令和４年７月１５日 第５６４号毎月１回15日発行The　NEXT（１）

神奈川県美容業生活衛生同業組合発行■令和４年７月15日（毎月１回15日発行）■発行人／澤飯廣英・編集人／中野利彦
〒231‒0058　横浜市中区弥生町 2 ‒15‒ 1 　ストークタワー大通り公園Ⅲ202号　ＴＥＬ(045)261‒0131(代表)･ＦＡＸ(045)250‒0144 mail:kbk@kbkbeauty.jp

https://www.kbkbeauty.jphttps://www.kbkbeauty.jp
www.facebook.com/kbkbeautywww.facebook.com/kbkbeauty

令和４年７月号

N-100 Series紹介動画 クッション大解剖動画

　先日のＫＢＫ総代会で、ＮＥＸＴ倶楽部は
広報のお時間を頂戴しまして、日頃より皆様
にご協力頂いているカラーチューブリサイク
ルの感謝を述べさせて頂きました。総代会の
場でお話させてもらえた事はとても良かった
です。
　今回、皆さまにお話を聞いて頂く中で、ま
た新たな発見もありましたので、改めてこの
誌面にてＳＤＧｓチューブリサイクル活動に
ついてお知らせします。
　まずは今までに組合員皆さまのご協力のお
かげで、22台の車イスをお届けする事が出来
ましたというご報告です。そのままではゴミ
となってしまう物から少しの工夫と作業に
よって、環境に配慮出来るＳＤＧｓの社会貢
献活動に携わる事に感謝と誇りを感じており
ます。ありがとうございます。
　同時にお伝えしましたポイントは、アルミ
チューブのみの回収で、キャップや他のアル
ミ製品は対象外という事。またチューブは絞
り器で出した後に小さく折り畳むか、丸めて
頂くと沢山送れますので、ぜひお願い出来た
らという点です。
　ではここでＳＤＧｓとは何だろう？という
事ですが、これは「持続可能な開発目標」の
略称です。2030年までに地域全体の人道・環
境・経済・社会など多岐に渡る問題を解決し
ていく為に、今後も継続できるやり方で、現
役世代も将来世代も同じような発展の恩恵を
受けられる社会の構築を意味しています。
　その中の12番、作る責任・使う責任という
項目に、皆さまの取り組んでいるリサイクル
活動があります。こういった事は皆さまのサ
ロンワークでの話題にもなると思いますし、
ゴミの削減にも繋がります。これからも皆さ
まのご厚意をお待ちするとともに、将来世代
に胸を張って受け継いで行ける社会を、一緒
に目指して参りましょう。 （梶原道彰）

Ｋ
Ｂ
Ｋ
で
は
６
月
28
日
、

Ｋ
Ｂ
Ｋ
研
修
ス
タ
ジ
オ
に
お

い
て
、
第
２
回
理
事
会
を
開

催
し
各
議
案
を
承
認
。

こ
の
う
ち
第
１
号
議
案
で

は
組
織
強
化
策
の
一
環
と
し

て
、
全
美
連
総
合
福
祉
共
済

制
度
の
加
入
初
年
度
特
典
の

「
新
規
組
合
加
入
＋
福
祉

共
済
加
入
」
に
対
す
る
奨
励

金
に
つ
い
て
確
認
し
ま
し
た
。

こ
れ
は
福
祉
共
済
制
度
に

よ
る
組
合
加
入
メ
リ
ッ
ト
づ

く
り
で
、
令
和
４
年
６
月
以

Ｋ
Ｂ
Ｋ
で
は
、
11
月
８
日

に
群
馬
県
高
崎
ア
リ
ー
ナ
で

開
催
さ
れ
る
全
日
本
大
会
の

観
戦
・
観
光
バ
ス
ツ
ア
ー
を

行
い
ま
す
。

日
程
は
１
泊
２
日
。
大
会

観
戦
し
磯
部
温
泉
・
ホ
テ
ル

磯
部
ガ
ー
デ
ン
に
宿
泊
。
翌

日
は
妙
義
山
中
ノ
岳
で
紅
葉

降
に
組
合
に
新
規
加
入
か
つ

左
記
対
象
期
間
内
に
組
合
員

本
人
が
福
祉
共
済
に
加
入
す

る
こ
と
が
条
件
。

▽
令
和
４
年
７
月
１
日
〜

５
年
１
月
１
日
加
入
ま
で

（
加
入
申
込
書
が
12
月
１

日
迄
に
Ｋ
Ｂ
Ｋ
到
着
分
）

▽
既
組
合
員
・
従
業
員
は

対
象
外

▽
原
則
１
年
間
は
加
入
を

継
続

こ
の
条
件
を
満
た
す
と
福

祉
共
済
加
入
１
年
経
過
し
た

あ
と
に
、
次
の
奨
励
金
が
支

払
わ
れ
ま
す
。

◎
Ｙ
区
分

４
８
０
０
円

（
14
歳
６
か
月
超
〜
25
歳

６
か
月
ま
で
）

◎
Ａ
区
分

７
２
０
０
円

（
25
歳
６
か
月
超
〜
40
歳

６
か
月
ま
で
）

◎
Ｂ
区
分

９
６
０
０
円

（
40
歳
６
か
月
超
〜
55
歳

６
か
月
ま
で
）

今
月
の
メ
ー
ル
便
に
「
全

美
連
総
合
福
祉
共
済
制
度
」

の
パ
ン
フ
レ
ッ
ト
を
同
封
し

ま
し
た
。

万
が
一
の
保
障
の
ほ
か
、

◎
Ｃ
区
分

１
万
２
０
０

０
円
（
55
歳
６
か
月
超
〜

65
歳
６
か
月
ま
で
）

◎
Ｄ
区
分

２
万
１
６
０

０
円
（
65
歳
６
か
月
超
〜

75
歳
６
か
月
ま
で
）

※
奨
励
金
は
各
区
分
１
口

の
掛
金
１
年
分
に
相
当
し
ま

す
。
口
数
に
よ
る
奨
励
金
の

変
更
は
あ
り
ま
せ
ん
。

な
お
当
日
の
議
案
承
認
事

項
は
②
定
款
規
約
に
関
し
て

③
直
加
入
に
関
し
て
④
支
部

長
会
の
議
案
ほ
か
。

独
自
の
特
別
給
付
金
が
つ
く

共
済
制
度
で
す
の
で
、
ご
自

身
や
ス
タ
ッ
フ
の
福
利
厚
生

の
充
実
な
ど
に
、
ぜ
ひ
ご
加

入
を
検
討
く
だ
さ
い
。

な
お
、
加
入
済
み
の
皆
様

は
、
保
障
内
容
等
を
再
度
ご

確
認
く
だ
さ
い
。
お
問
い
合

わ
せ
・
お
申
し
込
み
は
Ｋ
Ｂ

Ｋ
事
務
局（
Ｔ
Ｅ
Ｌ
０
４
５
・

２
６
１
・
０
１
３
１
）
ま
で

ど
う
ぞ
。

観
賞
、
軽
井
沢
プ
リ
ン
ス
シ

ョ
ッ
ピ
ン
グ
プ
ラ
ザ
の
自
由

散
策
、
碓
井
峠
を
越
え
て
買

物
休
憩
な
ど
が
組
ま
れ
て
い

ま
す
。
バ
ス
代
は
Ｋ
Ｂ
Ｋ
負

担
で
ご
参
加
し
や
す
い
会
費

と
な
っ
て
お
り
ま
す
。
ご
案

内
を
今
月
メ
ー
ル
便
に
同
封

し
ま
し
た
。

車イス22台を贈りました
ＮＥＸＴ倶楽部 新

規
組
合
加
入
を
促
進

第
２
回
理
事
会

組
合
強
化
の一
環
と
し

大
会
観
戦
・
温
泉
バ
ス
ツ
ア
ー

メ
ー
ル
便
に
共
済
パ
ン
フ
同
封

組合加入組合加入（６月15日まで）

おくやみおくやみ
（６月15日まで）

▽港南支部　丸山和秀
　（ｈａｒｕｃｈｉｃａ）

▽鎌逗葉支部　樋口富
士子様ご主人

▽横浜南支部　藤田美喜
　（ソレイユ美容室）
▽横須賀中央支部　笠井智之
（Ｒｅ：ＰＯＮＴＥ）

全
美
連
総
合
福
祉
共
済
パ
ン
フ

Ｋ
Ｂ
Ｋ
総
代
会

７月１日現在組合員1439名

★人毛100％でパーマ・カラーが自由自在★

～ピン無しウィッグ登場～

★人気の3サイズをご用意★
★つむじ・分け目・ボリュームアップに最適★

★着けてる感じがしない軽量感★
★高品質なのに嬉しいお手頃価格★

令和４年７月１５日 第５６４号毎月１回15日発行The　NEXT （２）

本間けい子　川崎・ホンマ美容室

●作品募集　ヘアスタイル画、絵、書、
風景、花、ペット、造型作品の写真など。
掲載は墨一色。ＫＢＫ広報部まで随時。

ｍｙアート
「ナチュラル」

県
美
容
講
師
会
で
は
６
月

16
日
、
Ｋ
Ｂ
Ｋ
研
修
ス
タ
ジ

オ
に
お
い
て
、「
サ
ロ
ン
で

気
軽
に
始
め
ら
れ
る
リ
ラ
ク

ゼ
ー
シ
ョ
ン
講
座
」
を
行
い

ま
し
た
。

講
師
は
後
藤
雅
紀
会
長
と

ス
タ
ッ
フ
の
杉
山
由
美
子
さ

ん
。
ま
ず
後
藤
講
師
が
リ
ラ

ク
ゼ
ー
シ
ョ
ン
と
マ
ッ
サ
ー

シ
ョ
ー
を
展
開
＝
有
料

▽
セ
ミ
ナ
ー

サ
ロ
ン
ビ

ジ
ネ
ス
の
未
来
を
切
り
開

く
為
の
ヒ
ン
ト
を
提
案
。

▽
他
業
界
経
営
者
に
よ
る

特
別
セ
ミ
ナ
ー
＝
有
料

今
月
メ
ー
ル
便
に
ち
ら
し

を
同
封
致
し
ま
し
た
。

タ
カ
ラ
ベ
ル
モ
ン
ト
は
、

11
月
21
〜
22
日
、
パ
シ
フ
ィ

コ
横
浜
に
お
い
て
Ｔ
Ｗ
Ｂ
Ｃ

を
開
催
し
ま
す
。

こ
れ
は
サ
ロ
ン
ビ
ジ
ネ
ス

を
共
に
考
え
る
リ
ア
ル
と
オ

ン
ラ
イ
ン
の
祭
典
。
ヘ
ア
ワ

ー
ル
ド
チ
ャ
ン
ピ
オ
ン
チ
ー

令
和
４
年
度
の
途
中
か
ら

雇
用
保
険
料
率
が
変
更
に
な

り
ま
す
。
充
分
注
意
し
て
く

だ
さ
い
。

〔
令
和
４
年
４
月
か
ら
〕

▽
労
働
者
負
担
１
０
０
０

分
の
３
・
０
（
令
和
３
年

度

変
わ
ら
ず
）

▽
事
業
主
負
担
１
０
０
０

分
の
６
・
５
（
３
年
度

１
０
０
０
分
の
６
・
０
）

６
月
20
〜
21
日
、
箱
根
湯
本
の
富
士
屋
ホ
テ

ル
で
、
あ
か
ね
会
の
総
会
を
３
年
ぶ
り
に
開
催

し
ま
し
た
。
コ
ロ
ナ
禍
の
中
、
ホ
テ
ル
も
私
た

ち
も
十
分
気
を
つ
け
な
が
ら
、
総
会
後
の
美
味

し
い
お
食
事
や
ビ
ン
ゴ
、
自
由
参
加
の
カ
ラ
オ

ケ
な
ど
も
楽
し
み
ま
し
た
。

全
日
本
美
容
講
師
会
の
第

１
０
７
回
ト
ッ
プ
マ
ス
タ
ー

ズ
（
Ｔ
Ｍ
）
モ
ー
ド
発
表
会

が
８
月
30
日
、
札
幌
市
の
札

幌
文
化
芸
術
劇
場
ｈ
ｉ
ｔ
ａ

デ
ジ
タ
ル
庁
・
総
務
省
・

厚
生
労
働
省
は
、「
マ
イ
ナ

ン
バ
ー
カ
ー
ド
が
、
健
康
保

険
証
と
し
て
利
用
で
き
る
」

と
し
て
、
マ
イ
ナ
ン
バ
ー
カ

ー
ド
の
積
極
的
な
利
用
を
促

し
て
い
ま
す
。

健
康
保
険
証
と
し
て
利
用

し
た
場
合
の
メ
リ
ッ
ト
は
、

▽
本
人
が
同
意
す
れ
ば
、

総
会
で
は
園
部
副
会
長
を

議
長
に
各
議
案
を
審
議
承
認

し
ま
し
た
。

永
年
勤
続
従
業
員
表
彰
式

で
は
、
７
年
勤
続
の
戸
塚
支

部
・
西
内
雄
二
さ
ん
と
、
高

橋
幸
子
さ
ん
が
表
彰
さ
れ
ま

し
た
。

総
会
後
、
近
く
の
伊
勢
佐

木
町
で
懇
親
会
を
開
き
、
参

加
12
名
の
組
合
員
が
、
久
々

に
飲
ん
で
食
べ
て
、
会
話
が

で
き
て
楽
し
い
一
日
を
過
ご

し
ま
し
た
。

（
神
奈
川
支
部
／
加
山
二
郎
）

横
浜
市
美
容
組
合
連
絡
協

議
会
（
浜
美
／
白
水
秀
毅
会

長
）
は
５
月
31
日
、
Ｋ
Ｂ
Ｋ

研
修
ス
タ
ジ
オ
に
お
い
て
、

通
常
総
会
お
よ
び
永
年
勤
続

従
業
員
表
彰
授
与
式
を
行
い

ま
し
た
。

村
田
総
務
部
長
開
会
の
辞

の
あ
と
、
白
水
会
長
が
「
前

中
野
会
長
が
５
期
15
年
の
長

い
間
、
浜
美
を
支
え
て
く
れ

ま
し
た
。
昨
年
よ
り
そ
の
後

ジ
の
違
い
等
を
丁
寧
に
分
か

り
や
す
く
説
明
。
つ
い
で
杉

山
講
師
が
実
際
に
モ
デ
ル
を

使
い
実
技
を
行
い
ま
し
た
。

受
講
し
た
皆
さ
ん
も
、
明

日
か
ら
の
サ
ロ
ン
ワ
ー
ク
に

役
立
て
よ
う
と
、
積
極
的
に

質
問
等
を
し
て
活
気
の
あ
る

セ
ミ
ナ
ー
と
な
り
ま
し
た
。

（
教
務
／
籾
山
充
）

を
引
き
続
ぎ
ま
し
た
の
で
よ

ろ
し
く
。
ま
た
コ
ロ
ナ
禍
で

２
年
ほ
ど
総
会
・
理
事
会
が

開
催
で
き
ず
、
今
日
皆
さ
ん

に
お
会
い
出
来
て
大
変
よ
か

っ
た
」
と
挨
拶
。

ム
が
来
日
す
る
予
定
の
他
、

▽
エ
キ
シ
ビ
シ
ョ
ン
（
展

示
）

お
客
様
と
の
新
た

な
コ
ミ
ュ
ニ
ケ
ー
シ
ョ
ン

の
形
な
ど
を
６
つ
の
ブ
ー

ス
か
ら
提
案
＝
無
料

▽
ヘ
ア
シ
ョ
ー

日
本
を

代
表
す
る
サ
ロ
ン
が
ヘ
ア

〔
令
和
４
年
10
月
か
ら
〕

▽
労
働
者
負
担
１
０
０
０

分
の
５
・
０
▽
事
業
主
負

担
１
０
０
０
分
の
８
・
５

※
な
お
、
雇
用
保
険
料
率

の
表
を
希
望
の
方
は
、
厚
労

省
Ｈ
Ｐ
へ
ど
う
ぞ
。h

tt
ps://w

w
w
.m
hlw

.go.
jp/content/000921550.
pdf

翌
日
は
朝
食
後
解

散
し
、
そ
れ
ぞ
れ
自

由
行
動
。
箱
根
の
あ

じ
さ
い
が
と
て
も
き

れ
い
で
し
た
。
11
月

に
は
昼
食
会
を
開
く

予
定
で
す
。
60
歳
以

上
の
方
は
ぜ
ひ
入
会

を
。
申
込
み
は
Ｋ
Ｂ

Ｋ
迄
。

ｒ
ｕ
で
開
催
さ
れ
ま
す
。
開

催
担
当
は
北
海
道
美
容
業
生

活
衛
生
同
業
組
合
。

当
日
は
ヘ
ア
部
門
と
着
付

部
門
の
創
作
メ
ン
バ
ー
の
発

表
の
ほ
か
、
創
立
60
周
年
記

念
式
典
も
執
り
行
い
ま
す
。

な
お
、
終
了
後
に
ホ
テ
ル

札
幌
ガ
ー
デ
ン
パ
レ
ス
で
懇

親
会
を
開
催
。

初
め
て
の
医
療
機
関
等
で

も
、
特
定
健
診
情
報
や
今

ま
で
使
っ
た
薬
剤
情
報
が

医
師
等
と
共
有
で
き
る

▽
マ
イ
ナ
ポ
ー
タ
ル
で
自

身
の
特
定
健
診
情
報
や
薬

剤
情
報
・
医
療
費
通
知
情

報
が
閲
覧
で
き
る

▽
マ
イ
ナ
ポ
ー
タ
ル
を
通

じ
た
医
療
費
通
知
情
報
の

自
動
入
力
で
、
確
定
申
告

の
医
療
費
控
除
が
、
よ
り

簡
単
に

▽
限
度
額
適
用
認
定
証
が

な
く
て
も
、
高
額
療
養
費

制
度
に
お
け
る
限
度
額
を

超
え
る
支
払
い
が
免
除
さ

れ
る

▽
就
職
・
転
職
・
引
越
し

を
し
て
も
、
健
康
保
険
証

と
し
て
ず
っ
と
使
え
る
。

医
療
保
険
者
が
変
わ
る
場

合
は
、
加
入
の
届
出
が
引

き
続
き
必
要
と
な
る

以
上
の
こ
と
を
総
務
省
等

で
は
強
調
し
て
い
ま
す
。

な
お
、
健
康
保
険
証
利
用

申
し
込
み
の
問
い
合
わ
せ

は
、
マ
イ
ナ
ン
バ
ー
総
合
フ

リ
ー
ダ
イ
ヤ
ル
０
１
２
０
・

95
・
０
１
７
８
へ
。
受
付
時

間
（
年
末
年
始
を
除
く
）
＝

平
日
９
時
30
分
〜
20
時
、
土

日
祝
９
時
30
分
〜
17
時
30
分
。

全
美
講
発
表
会
と
60
周
年
式
典

あ
か
ね
会
総
会
と
懇
親

マ
イ
ナ
ン
バ
ー
カ
ー
ド
が
保
険
証
に

活
気
あ
る
セ
ミ
ナ
ー

講
師
会

リ
ラ
ク
ゼ
実
技
講
座

タ
カ
ラ
サ
ロ
ン
ビ
ジ
ネ
ス
祭
典

雇
用
保
険
料
率

変
更
に
注
意
を

総
会
と
永
年
勤
続
表
彰

浜
美

左
か
ら
高
橋
さ
ん
、
白
水
会
長
、

西
内
さ
ん

代理店　シーガル　0120-041-149

2022年 6月作成：22-T00885

「このチラシは団体総合生活保険の概要についてご紹介したものです。ご契約にあたっては、必ず「重要事項説明」
をよくお読みください。ご不明な点等がある場合には、代理店までお問い合わせください。」

ＫＢＫ団体総合生活保険
(所得補償・がん補償、介護補償、個人賠償 )

 kbk.seagullagt.net

介護を続けながらお仕事をするために…

自分だけでなく親のために今から準備されてはいかがでしょうか？

2024 年 ~全国民の 3人に 1人が 65 歳以上に。

８
月
11
日
㊍
〜
15
日
㊊

◉
Ｋ
Ｂ
Ｋ

事
務
局
夏
休
み
こ
の
う
ち
11
日
㊗
と
13
日
㊏
・

14
日
㊐
は
通
常
休
日
で
す